锡林郭勒盟机场最新防控政策

2022 年 03 月 23 日更新

为进一步科学精准落实“外防输入、内防反弹”要求，根据疫情形

势变化，现将近期国内重点地区来锡返锡人员管控措施有关事宜通知

如下：

一、严格核酸检测阴性证明查验。所有来锡返锡人员须持有抵锡前

48小时内核酸检测阴性证明（电子、纸质均有效）

二、严格“一场两站”、交通卡口查控。“一场两站”和交通卡口

要及时更新国内中高风险地区详情，设置现场采样点。

(一)“一场两站”和交通卡口对北京市抵锡人员查验行程码，对14

日内有中高风险地区提示（旅居或途经）的人员，推送屬地疫情防控

指辉部进行风险研判，根据风险程度采取相应管控措施；对14日内无

中高风险地区提示（旅居或途经）的人员查验48小时核酸阴性证明，

现场完成1次咽拭子采样，采样后放行，发放健康告知书。属地指挥

部对旅居或途经进行核实，对离开北京市非中商风险地区未满7天人

员实施居家健康监测至满7天，已满7天和途经人员核酸检测阴性后可

有序流动。

(二）“一场两站”和交通卡口对14日内行程码有中高风险地区提

示（旅居或途经）和冷链运输、进口水果运输、快递物流运输等司乘

人员，在查验48小时核酸阴性证明的基础上，现场进行一次咽拭子采

样，采样后放行，发放健康告知书，自我健康监测。同时将人员信息

即时推送属地指挥部进行风险研判，根据风险程度采取相应管控措施。

三、严格人员管控

（一）中高风险地区来返人员管控。从国内高风险地区来锡返锡人

员，一律实施14天集中隔离医学观察+6次新冠病毒核酸检测（第1、

3、5、7、10、14天)；从国内中风险地区来锡返锡人员一律实施14天

居家隔离医学观察+6次新冠病毒核酸检测(第1、3、5、7、10、14天)，

不具备居家隔离条件的人员一律集中隔离。管控措施均从抵达我盟之

日算起。

（二）国内重点地区来返人员管控。对14日内有以下地区旅居史来

锡返锡人员实施7天居家隔离医学观察（同户同室)，隔日核酸检测（北

京市朝阳区小红门乡、十八里店乡；上海市、天津市旅居史人员；河

北省麻坊市、沧州市、邢台市；山东省威海市、滨州市、潍坊市、烟

台市、淄博市、德州市、青岛市；黑龙江省哈尔滨市；辽宁省沈阳市、

大连市、营口市鲅鱼圈区；吉林省吉林市、长春市、延边朝鲜族自治

州、四平市；陕西省宝鸡市、汉中市、西安市、铜川市、咸阳市；呼

和浩特市)。管控措施均从抵达我盟之日算起。

对3月8日以来有通辽市科左后旗旅居史来锡返锡人员，实施14天

居家隔离医学观察（同户同室)+6次新冠病毒核酸检测（第1、3、5、

7、10、14天)。对3月9日以来有通辽市市区旅居史来锡返锡人员，实

施7天居家隔离医学观察（同户同室）+4次核酸检测（第1、3、5、7

天)。对通辽市其他地区来锡返锡人员发放健康告知书，实施7天自我

健康监测+4次核酸检测（第1、3、5、7天)。管控措施均从抵达我盟之

日算起。

四、严格履行主动报告责任。有国内中高风险地区或上述重点地区

旅居史人员，应第一时间主动向所在社区（嘎查村）和单位（或所住

宾馆）报告，并配合执行疫情排查、核酸检测、隔离观察等防控措施。